Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA NO 2543, DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e, considerando o contido no Processo no 14627/2007,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o. O resultado final do teste seletivo para professor temporário, aberto pelo
Edital no 107/2007-PRH, nas áreas de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
Ciência da Computação
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARCO AURÉLIO LOPES BARBOSA 7,17 8,19 8,50 7,88 1º lugar
LUCIO GERONIMO VALENTIN 5,67 8,83 2,70 6,81 2º lugar
ANDRE ABDALA NOEL 8,50 6,87 1,50 6,64 3º lugar
PAULO CESAR GONÇALVES 5,33 7,05 7,50 6,52 4º lugar
ANDRÉ BARBOSA VERONA 6,17 5,69 0,00 5,01 5º lugar
RUBEN DARIO CASTRO CUELLAR 1,67 2,93 8,50 3,33 Não aprovado
ROBERTINO MENDES SANTIAGO JÚNIOR N/C - - - Desclassificado

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de
titulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Neusa Altoé.